
REGIONE PIEMONTE 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 

n.  
 

del 27/05/2021 
 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO BOZZA DI VERBALE DI CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA ANNO 2020. AUTORIZZAZIONE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE. 

 

 
L’anno duemilaventuno addì 27 del mese di maggio alle ore 20.30, in video conferenza 
tramite la piattaforma Zoom causa emergenza Covid-19, previa l’osservanza di tutte le 
disposizioni di legge e le formalità vigenti, si è riunito, per convocazione del Presidente, 
il Consiglio Direttivo dell’Ente di gestione delle Aree Protette della Valle Sesia. 

Assume la Presidenza il Sig. Paolo Ferrari assistito dalla Dott.ssa Lucia Pompilio con 
funzioni di Segretario verbalizzante. 
Il Presidente dà incarico al Segretario di procedere all’appello dei Consiglieri: 

 
CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
FERRARI Paolo X  
ANNOVAZZI Maria Teresa X  
DEGASPARIS Andrea X  
FERRARIS Giuseppe X  
TAMBORNINO Egidio X  
VAIRA Filiberto X  

 
Dei quali sono presenti n.  6. 
 

IL CONSIGLIO 
 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell’Alta Val Sesia e 
dell’Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera. 
 
Vista la Deliberazione del Consiglio dell'Ente di gestione delle aree protette della Valle 
Sesia n. 1 del 2.03.2020 di insediamento del Presidente e del Consiglio dell'Ente stesso. 
 



Riconosciuta la legalità della seduta, essendo presente la maggioranza assoluta dei 
Consiglieri in carica, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto dell’Ente, approvato con 
Deliberazione del Consiglio n. 40 del 16.10.2012. 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i. che individua le funzioni dei 
Presidenti degli Enti di gestione delle aree protette piemontesi. 
 
Preso atto della deliberazione di Consiglio n. 1 dell’01.02.2021 di attribuzione 
dell’incarico di Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i., alla 
Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio; 

Vista la L.R. n. 19/2009 e s.m.i. “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità” ed in particolare l’art. 14 comma 2, lettera a); 

con deliberazione del Consiglio n. 2 in data 11/2/2021 è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2021-2023 – Esercizio 2021 - e sono stati assegnati al Direttore i fondi per 
la gestione ordinaria e per il conseguimento degli obiettivi dell’Ente; 

visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto Funzioni Locali per il triennio 
normativo ed economico 2016-2018 sottoscritto in data 21/5/2018 dall’ A.R.A.N. e dalle 
Organizzazioni e Confederazioni Sindacali rappresentative; 

visto l’art. 45 del D. L.vo 29/93 e gli art. 7-8-9 del C.C.N.L. 2016-2018; 

vista la nota pervenuta in data 09/12/2020 prot. n. 1796, con la quale il Revisore dei 
Conti esprime parere favorevole alla costituzione del fondo per la contrattazione 
integrativa decentrata anno 2020; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 220 del 23/12/2020 con la quale sono state 
quantificate le risorse da destinare al finanziamento del fondo per il salario accessorio 
per l’anno 2020; 
 
Richiamato il decreto del Presidente n. 13 in data 18/05/2021 con il quale sono stati 
individuati gli indirizzi per la contrattazione decentrata anno 2020 
 
Preso atto che la delegazione trattante ha concordato in data 25/05/2021 l’ipotesi 
d’intesa per la definizione dei criteri di ripartizione e determinazione delle risorse per le 
politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività per l’anno 2020; 

Esaminata la bozza del verbale dell’accordo decentrato di cui sopra; 
 

A voti unanimi, favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge dai presenti aventi 
diritto al voto; 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA 

 

Di prendere atto della bozza di verbale di contrattazione decentrata, relativa ai temi 
indicati in premessa, cui si è pervenuti a seguito di regolare trattativa in data 25/5/2021 
e del parere favorevole del Revisore dei Conti alla costituzione del fondo pervenuto in 
data 09/12/2020 prot. n.  1796.  

 
Di autorizzare il Direttore, quale delegazione di parte pubblica, alla sottoscrizione del 
contratto integrativo decentrato relativo all’anno 2020. 
 

Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio dell’Ente di gestione delle Aree 
protette della Valle Sesia nonché nel sito istituzionale dell’Ente di gestione nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. d) del D.lgs. n. 
33/2013 e s.m.i. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 
 Il Presidente                     Il Segretario 

       Ferrari dott. Paolo         Dott.ssa Lucia Pompilio  
       Firmato digitalmente                  Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità tecnica in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
Ai sensi del D.lgs. 267/2000 art. 49 si esprime parere favorevole/non favorevole di 
regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
Il responsabile 
 
 
 
La presente deliberazione è resa pubblica mediante l’Albo Pretorio digitale dell’Ente sul 
sito web www.areeprotettevallesesia.it 
 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio il 
giorno…………… e vi rimane per giorni 15. 
 
             
 
 
         Il direttore  
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi 
alle sedi di Giurisdizione Amministrativa. 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativa. 
 
Lì 
 
 
Il Direttore 
 
 
 
 

 


